
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2011

Às 16:06 horas do dia 25 de julho de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1196/2011, Pregão nº 00046/2011. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 44.619,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTACAO UM EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP , pelo melhor lance de R$
11.672,0000 , com valor negociado a R$ 11.671,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço Fotográfico

 2 - Serviço Fotográfico

 3 - Serviço Fotográfico

 4 - Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia

 5 - Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia

 6 - Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Fotográfico

Descrição Complementar: Serviços fotográficos em geral, com duração de até uma hora/dia, com
fornecimento de todos os arquivos em alta resolução em CD/DVD devidamente identificados.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: HORA

Valor estimado: R$ 23.023,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTACAO UM EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP , pelo melhor lance de R$
6.000,0000 , com valor negociado a R$ 5.999,7000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

01/07/2011
14:39:24

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
25/07/2011
16:05:09

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO UM
EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP, CNPJ/CPF:02474735000182, Melhor

lance : R$ 6.000,0000, Valor Negociado : R$ 5.999,7000. Motivo: valor
ajustado em razão de dízima.

Homologado
25/07/2011
16:06:56

-



Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Fotográfico

Descrição Complementar: Adicional de serviços fotográficos correspondente a cada intervalo de meia hora
necessário a cobertura de eventos com duração superior a 01 (uma) hora, conforme a necessidade do
Contratante.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: ½HORA

Valor estimado: R$ 11.004,6900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTACAO UM EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP , pelo melhor lance de R$
3.000,0000 , com valor negociado a R$ 2.999,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

01/07/2011
14:39:24

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
25/07/2011
16:05:09

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO UM
EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP, CNPJ/CPF:02474735000182, Melhor

lance : R$ 3.000,0000, Valor Negociado : R$ 2.999,5000. Motivo: valor
ajustado em razão de dízima.

Homologado
25/07/2011
16:06:56

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Fotográfico

Descrição Complementar: FORNECIMENTO DE CD COM FOTOS EM ALTA RESOLUÇÃO PARA ENTREGA A
PESSOAS INDICADAS PELA CONTRATANTE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 998,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTACAO UM EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP , pelo melhor lance de R$
72,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

01/07/2011
14:39:24

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
25/07/2011
16:05:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO UM

EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP, CNPJ/CPF:02474735000182, Melhor
lance : R$ 72,0000

Homologado
25/07/2011
16:06:56

-

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL FOTOSSENSÍVEL DE CÓPIAS
DE ARQUIVOS DIGITALIZADOS NO TAMANHO 15X21 CM.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 8.050,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTACAO UM EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

01/07/2011
14:39:24

- Volta de Fase para Aceitação



Adjudicado
25/07/2011
16:05:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO UM

EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP, CNPJ/CPF:02474735000182, Melhor
lance : R$ 2.000,0000

Homologado
25/07/2011
16:06:56

-

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOSSENSÍVEL DE FOTOS PRETO E
BRANCO NO TAMANHO 50X40 CM.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 693,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTACAO UM EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP , pelo melhor lance de R$
500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

01/07/2011
14:39:24

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
25/07/2011
16:05:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO UM

EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP, CNPJ/CPF:02474735000182, Melhor
lance : R$ 500,0000

Homologado
25/07/2011
16:06:56

-

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia

Descrição Complementar: SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE FOTOS PRETO E BRANCO NO TAMANHO 30X40
CM.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 848,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTACAO UM EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP , pelo melhor lance de R$
100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

01/07/2011
14:39:24

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
25/07/2011
16:05:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESTACAO UM

EQUIPAMENTOS E EVENTOS LTDA -EPP, CNPJ/CPF:02474735000182, Melhor
lance : R$ 100,0000

Homologado
25/07/2011
16:06:56

-

Fim do documento


